
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 430
22 Μαΐου 2006

3833

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός περιοχής ανάπλασης εντός του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Καισαρια−
νής (Ν. Αττικής)  .............................................................................. 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας Ν. Πέλλας στα Ο.Τ. 271 −271Α  ..................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 17863 (1)
Καθορισμός περιοχής ανάπλασης εντός του εγκεκρι−

μένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Καισαριανής (Ν. 
Αττικής).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 (παρ.3 και 4) του ν. 2508/ 

1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικι−
σμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 124).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

3. Την 257/2005 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Καισαριανής.

4. Την από 13.12.2005/21.2.2006 εισηγητική έκθεση των 
Δ/νσεων Ειδικών Έργων Αναβάθμισης Πρωτεύουσας και 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

5. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται ως περιοχή ανάπλασης η περιοχή που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
δήμου Καισαριανής (Ν. Αττικής), και φαίνεται περικλει−
όμενη με μαύρη διακεκομμένη εστιγμένη γραμμή στο 
σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
θεωρήθηκε απο τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Το−
πογραφικών Εφαρμογών με την 17863/2006 πράξη του 
και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 
με την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Απριλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3835



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3837



3838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 178(σχ. 316) (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Έδεσσας Ν. Πέλλας στα Ο.Τ. 271 −271Α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 Ν.Δ. «περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) «Οικιστι−
κός Νόμος», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210Α) «περί ΓΟΚ», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

6. Τις διάταξης του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/2002) και 
ειδικώτερα το άρθρο 10.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

29 Α του ν. 1558/1985 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 
27 του ν. 2081/1992.

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 31/19.7.1991 (ΦΕΚ 618 Δ/1991) από−
φαση Νομάρχη Πέλλας «Αναθεώρηση εγκεκριμένου σχε−
δίου Δήμου Έδεσσας».

9. Την υπ’ αριθμ. 50631/16.5.1997 (ΦΕΚ 503Δ/1997) από−
φαση «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας για τροποποίηση των ρυμοτομικών και οικο−
δομικών γραμμών».

10. Το υπ’ αριθμ. 53/2.1.2006 έγγραφο του Δήμου Έδεσ−
σας με το οποίο μας διαβιβάζει πλήρη φάκελο με τα 
απαιτούμενα για την τροποποίηση δικαιολογητικά.

11. Την υπ’ αριθμ. 211/29.9.2005 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Έδεσσας με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 
για την προτεινόμενη τροποποίηση.

12. Την υπ’ αριθμ. 300/30.11.2005 απόφαση Δημοτι−
κού Συμβουλίου Έδεσσας στην οποία συζητήθηκαν και 
απορρίφθηκαν οι υποβληθείσες ενστάσεις.

13. Την από 19.1.2006 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

14. Την σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Α. 
Πέλλας (Πρακτικό 1ο της 20ης Ιανουαρίου 2003, πράξη 
2), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού Σχεδίου Έδεσσας, Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας 
στα Ο.Τ. 271− 271Α, που αφορά αλλαγή θέσης του δρό−
μου ανάμεσα στα παραπάνω Ο.Τ., όπως οι ρυθμίσεις 
φαίνονται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
και θεωρημένο από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδ/κού 
Σχεδ/σμού−Οικισμού και Χωρ/ξίας Ν.Α.Πέλλας με την 
από 19 Απριλίου 2006 πράξη, πρωτότυπο χρωματισμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 του οποίου 
αντίτυπο δημοσιεύεται μαζί με την απόφαση αυτή απο−
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Άρθρο 2ο

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σης μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 19 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3839



3840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:25:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




